
5ª. Jornada da Taça de Benjamins

Associação de Atletismo de Beja

Comunicado de Resultados

25 de abril de 2015

Complexo Desportivo Fernando Mamede

Beja

Jornada de: 1578036

Estafeta Lanç Bola M (Fem)

1Final

Equipa Azul Ben-A
joana maralhas (2008) / mafalda 
vicente (2008) / inês mestre 
(2007)

IND78        6,5    1ª 07

Estafeta Lanç Bola M (Masc)

1Final

Equipa Verde Ben-A
leandro dionísio (2006) / alice 
mestre (2007) / vicente mira 
(2006)

IND78       1 3,5    1º 06

Equipa Laranja Ben-A
fátima parreirinha (2007) / vasco 
rebocho (2007) / ricardo 
ascenção (2006)

IND78       1 4,7    2º 06

Equipa Vermelha Ben-A
fernando monte (2006) / vicente 
mira (2006) / leandro dionísio 
(2006)

IND78       1 9,0    3º 06

Corrida Salta e Toca (Fem)

1Final

Fátima Parreirinha Ben-A CNA        8,7    1ª 07

Alice Mestre Ben-A SRDE       1 1,2    2ª 07

Inês Mestre Ben-A BAC       1 1,6    3ª 07

Mafalda Vicente Ben-A FCC       1 8,5    4ª 08

Joana Maralhas Ben-A IND78       2 0,7    5ª 08

Corrida Salta e Toca (Masc)

1Final

Vicente Mira Ben-A CNA        8,8    1º 06

Leandro Dionísio Ben-A CNA        8,9    2º 06

Fernando Monte Ben-A CNA        9,2    3º 06

Igor Martins Ben-A NARM        9,2    4º 07

Vasco Rebocho Ben-A CNA        9,9    5º 07

Ricardo Ascenção Ben-A JDN       1 0,5    6º 06

Tripla Passada (Fem)

1Final

Inês Mestre Ben-A BAC  4,001ª 07

Fátima Parreirinha Ben-A CNA  3,802ª 07

Mafalda Vicente Ben-A FCC  3,703ª 08

Alice Mestre Ben-A SRDE  3,704ª 07

Joana Maralhas Ben-A IND78  2,305ª 08

Tripla Passada (Masc)

1Final

Vicente Mira Ben-A CNA  4,251º 06

Leandro Dionísio Ben-A CNA  4,252º 06

Tripla Passada (Masc)

1Final

Ricardo Ascenção Ben-A JDN  4,003º 06

Fernando Monte Ben-A CNA  3,754º 06

Vasco Rebocho Ben-A CNA  3,505º 07

Igor Martins Ben-A NARM  3,256º 07

Estafeta Lanç Bola M (Fem)

1Final

Equipa Vermelha Ben-B
tânia marques (2004) / íris fortes 
(2005) / maia afonso (2004) / 
dinis maksymyuk (2004)

IND78       1 7,0    1ª 04

Equipa Verde Ben-B
wilson junior (2005) / hugo reis 
(2004) / rui madeira (2005) / tiago 
rosa (2004)

IND78       1 7,0    2ª 04

Equipa Amarela Ben-B
paulo monteiro (2004) / joão 
mig. guerreiro (2004) / filipe 
almeida (2005) / márcio pedrosa 
(2005)

IND78       1 8,5    3ª 04

Equipa Laranja Ben-B
lúcia diniz (2004) / rita figueira 
(2004) / rozita liandro (2005) / 
raquel machado (2004)

IND78       2 5,0    4ª 04

Corrida Salta e Toca (Fem)

1Final

Maia Afonso Ben-B CNA        7,9    1ª 04

Rita Figueira Ben-B JDN        8,3    2ª 04

Lúcia Diniz Ben-B JDN        8,6    3ª 04

Rozita Liandro Ben-B NARM        8,8    4ª 05

Tânia Marques Ben-B EBVNSB        9,3    5ª 04

Raquel Machado Ben-B SRDE        9,6    6ª 04

Íris Fortes Ben-B CNA        9,9    7ª 05

Corrida Salta e Toca (Masc)

1Final

Hugo Reis Ben-B BAC        8,1    1º 04

Wilson Junior Ben-B BAC        8,2    2º 05

João Mig. Guerreiro Ben-B JDN        8,3    3º 04

Filipe Almeida Ben-B JDN        8,3    4º 05

Paulo Monteiro Ben-B JDN        8,4    5º 04

Dinis Maksymyuk Ben-B CNA        8,4    6º 04

Rui Madeira Ben-B FCC        9,2    7º 05

Tiago Rosa Ben-B BNSC       1 0,0    8º 04

Márcio Pedrosa Ben-B JDN       1 0,1    9º 05

Tripla Passada (Fem)

1Final

Maia Afonso Ben-B CNA  3,001ª 04

Rita Figueira Ben-B JDN  3,002ª 04

Lúcia Diniz Ben-B JDN  2,753ª 04
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Tripla Passada (Fem)

1Final

Rozita Liandro Ben-B NARM  2,754ª 05

Raquel Machado Ben-B SRDE  2,505ª 04

Tânia Marques Ben-B EBVNSB  2,006ª 04

Íris Fortes Ben-B CNA  1,757ª 05

Tripla Passada (Masc)

1Final

Filipe Almeida Ben-B JDN  3,001º 05

Hugo Reis Ben-B BAC  2,752º 04

Dinis Maksymyuk Ben-B CNA  2,752º 04

Paulo Monteiro Ben-B JDN  2,754º 04

Wilson Junior Ben-B BAC  2,505º 05

João Mig. Guerreiro Ben-B JDN  2,505º 04

Márcio Pedrosa Ben-B JDN  2,507º 05

Tiago Rosa Ben-B BNSC  2,507º 04

Rui Madeira Ben-B FCC  2,509º 05

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA

BAC Beja Atlético Clube 642 1 2 3

BNSC Centro Cult Desp Bairro Nossa 
Sra Conceição

22 1 1

CNA Clube da Natureza de Alvito 16106 3 5 8

EBVNSB Escola Básica Vila Nova de S. 
Bento

22 1 1

FCC Futebol Clube Castrense 422 1 1 2

IND78 Individual AABeja 1037 6 3 9

JDN Juventude Desportiva das Neves 14104 2 5 7

NARM Núcleo de Atletismo e Recreio 
de Messejana

422 1 1 2

SRDE Sociedade Recreativa e 
Desportiva Entrandense

44 2 2

62

33

29 17

18

35

Totais de participações 

individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

261511 6 9 15Benjamins - B

361818 11 9 20Benjamins - A

62

33

29 17

18

35

Totais de participações 

individuais + estafetas
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